.....
Humanissimus ac doctissimus dominus Joannes Bihari introductus ad regimen scholae Rivulinae anno 1680 die 5 Decembris.

Stephanus Senior Galfalvi anno 1681. 18 januarii. — Martinus Kolosvari denuo receptus 1681. — Matthias Laki 1681. - Balthasar Kibédi denuo receptus obiit. — Stephanus Vallai ductus Ujvarosinum R. - Balthasar Pavai senior. - Sigismundus Huszti 1681 discessit. - Paulus Apati ductus ad rectoriam. — Stephanus senior Ajtai venit Enyedinum honeste. - Paulus Szigethi 1682. 14 Maii ductus rectoratum Muhainum. — Samuel Vasarhelyi ductus Mediomontem rectoratum denuo receptus Rivulini. - Michael N. Borosnyai conductus pro cantoratu Rivuliensi 1684. - Franciscus Körtvélyfái honeste venit Enyedinum. - Michael Baskai ignominiose dimissus. - Stephanus Radnóti 1682. 25. sept. - Paulus Mezei 1683. ductus ad rectoriam Vamfalu.

Clarissimus ac doctissimus vir Stephanus Nanasi solenni eoque consueto ritu inductus est ad moderandam scholam illustrem Rivulianam 1683 die 5 Maii.

Nicolaus Kovasznai 1683 6. m. — Franciscus N. Banyai ductus Desinum pro cantore. — Michael Daroczi 1683. 23. junii satis dimissus honeste. — Samuel (senior) Arkosi

¹ Ezután egy levél (a 38. számmal jelölt) hiányzik.

1683. 22. Aug. - Ladislaus Banyai 1684. 2. martii. - Samuel K. Vasarhelyi 1684. 1. Maii. - Martinus Vamfalusi 1684. 11. Maii.

Humanissimus ac doctissimus dominus Michael Nanasi antecessoris sui frater Germanus (ad finem anni 46 introducti Humanissimi domini Stephani Nanasi filius secundus) introductus est consueto ritu ad scholam hanc regendam anno reparati salutis MDCLXXXIV. 5 Maii suo mansiones suas habuerunt superiores exceptis Francisco Banyai et Michaele Daroczi, reliqui hoc ordine subscribunt.

Stephanus A. Krisbai 1684. 13 junii. - Franciscus B. Hidvégi 1684. 23 junii. - Johannes Szegedi 1684. 28 junii cum venia discessit. — Petrus D. K. Vasarhelyi subscripsit 1684 30 julii. - Petrus M. Diószegi 1685 11 januarii. - Petrus Szilagyi 1685 6. Calendas Mai. - Georgius Szabadszállási anno 1685. 30. maii.

.....1

Clarissimus ac doctissimus vir dominus Samuel Varadi solenni eoque consueto ritu inductus est ad moderandam scholam illustrem Rivulinam anno domini 1685. die 4 Maii, cuius discipline subscripserunt:

Samuel Arkosi senior eo tempore. — Stephanus Radnoti senior. — Ladislaus Banyai. — Martinus Vamfalusi. — Stephanus Krizbai. — Franciscus Hidvégi. — Petrus Vasarhelyi ductus Varalyainum ad rectoriam. — Petrus Dioszegi. — Petrus Szilágyi. - Georgius Szabadszállási apostata factus. - Samuel Budai anno 1685. 20 aug. - Georgius Madarasi anno 1685 31 aug. — Samuel Vasarhelyi anno 1686. 8 januarii.²

Anno 1688. His iisdem legibus et scholae nomina dederunt sub humanissimo domino Michaele P(engős) Sásvári de iisdem Rivulis consueto ritu scholam

1 Leszakítva a lap széle.

2 Kiszakítva a lap alsó széle.

hanc regendam introducto anno superiori 9 Septembris dum colligerimus rudera gymnasii dissoluti ob impetitores apostolice fidei.

Nicolaus Ecsedi subscripsit 9 7^{bris} - Stephanus Ovari subscripsit 9 7^{bris} - Stephanus P. Szokolyai subscripsit 9 7^{bris} - Johannes Becsi subscripsit 9 7^{bris} - Petrus Pavai subscripsit 9 7^{bris} - Andreas Mezei subscripsit 15 7^{bris} - Franciscus Szölösy subscripsit 28 7^{bris} - Nicolaus Zabolai subscripsit 3 febr. a. 1689. - Stephanus Gönczi subscripsit 30 aug. a. 1689.

*Anno nati in carne aeterni filii dei 1692. die 22 Aprilis consueto ritu ad moderandas scholae Rivulinae habenas introductus humanissimus dominus **Andreas Hajdu** dum 4 vice erigeremus rudera gymnasii eiusdem dissoluti.*

Johannes H. Besenyei subscripsit 27 apr. senior. - Demetrius Szilagyí subscripsit 3 maii dimissus miser. - Samuel V. Hunyadi subscripsit 25 aug. - Michael Csengeri subscripsit 25 aug. - Paulus P. Besi subscripsit 14 junii 1693. obiit in domino 1694 11. aprilis. - Michael Banyai subscripsit 30 martii anno 1693. - Stephanus Teci subscripsit 1693 mai 20. - Ego Paulus Csernatoní subieci me legibus Rivulianae anno 1693 die 24 junii, obiit in domino anno 1694. 12. januarii.

Ab anno 1694 subscripsere.

Ego Petrus Mezei subscripsi legibus scholae Rivulinae, anno 1694 die 1 martii. Profectus est Claudiopolim. - Ego Johannes Pataki subscripsi Rivulini. Profectus eodem. — Ego David Radnothi subscripsi in anno 1694. 29 maii profectus Mediomontem.

*Anno 1693. mense Martio introductus est ad gubernium scholae Rivulinae Humanissimus, eruditissimus dominus **Andreas Szölösi** cuius tempore subscripsere legibus studiosi hi:*

Stephanus Teci subscripsit anno 1693 die 20 Maii. - Michael Banyai subscripsit anno 1693 die 30 Martii. - Paulus Tsernatoní subscripsit anno 1693 die 24 Junii. - Petrus

Mezei subscripsit anno 1694 die 11 Martii. - Johannes Pataki subscripsit anno 1694 die 17 Aprilis. - David Koronpai subscripsit anno 1694 die 29 Maii. — Johannes Füleki subscripsit anno 1695 die 5 Februarii. senior scholae in domino mortuus anno 1697 die 30 Novembris.

*Anno 1695 die 21 Aprilis gubernaculis scholae Rivulinae sollenni ritu admotus est Humanissimus dominus **Georgius Felsőbányai** cuius ferulae obtemperarunt omnes suprascripti exceptis tribus prioribus scilicet S. Tecsı, M. Banyai, P. Tsernatoni.*

Item Franciscus Almási subscripsit anno 1695 die 20 Maii, discessit furcifer absque omni valedictione. — Georgius Losonczy subscripsit anno 1695 die 13 Sept. senior factus, honeste profectus est Debrecinum. - Stephanus Aknai subscripsit anno 1695 die 13 7^{bris}.

*Anno exhibitı (tu logu)¹ 1696 die 7 Junii Humanissimus Dominus **Johannes K. Weszprémi** ad gubernium scholae Rivulinae consueto ritu admotus omnes predecessoris sui auditores nanciscitur regendos cuius insuper tempore dictae scholae legibus subscribere incipit obedientiam prestiturus.*

Ego Stephanus Szeki subscribo anno 1697 die 28 Junii.

*Anno 1698 die 22 Maii consueto ritu ad regimen Ill² Scholae Rivulinae introductus H umanissimus Dominus **Georgius B. Váradi**, cuius tempore legibus subscripsere studiosi sequentes.*

Georgius Komaromi anno 1698 die 29 Maii senior factus, honeste valedixit profectusque est Enyedinum. — Petrus M. Vasarhely anno 1698 die 29 Maii profectus Debrecinum. - Ego Stephanus Sz. Györgyi; subscripsit die 4 Junii nolens se legibus scholae subiicere dimissus absque commendatiis. - Martinus Kibedi anno 1698 die 2 Julii. — Ego Sigismundus Duránczki subieci me legibus Rivulinis anno 1699 die 19 (Maii ?) - Ego Thomas Mogyorosi subieci me legibus Rivulinis anno 1699 die 19

1 Görög nyelvű szó.

2 Ki van törölve.

Maii, honeste valedixit profectusque in illustre collegium
Claudiopolitanum reformatorum. — Ego Daniel Sz. Kiralyi
subieci me legibus scholae Rivulinae anno 1699 13 Junii. -

*Anno salutis reparatae 1700 die II. Maii ad
regendas scholae Rivulinae habenas, more recepto,
Humanissimus Dominus **Andreas Hosdati** est prae-
ordinatus. Cuius disciplinae, omnes praedecessoris
sui auditores, obtemperaturi fuissent; sed aliter fatis
placuit. Quocirca eorundem domino obedientissime se
commiserunt. Sequentes hac serie nomina dederunt.*

Ego Michael K. Vasarhelyi sub legibus Rivuli. subiecta
anno 1700 die 28 Aprilis. — Ego Paulus Vécsi subieci me
legibus in anno 1700 die 28 Aprilis. - Ego Johannes
Deési subieci me legibus in anno 1702 die 5 Aprilis. -
Ego Andreas Tsernatonj subscripsi legibus huius anno
1702 die ultima Maii m.p. - [Nunc Ego Michael Szász
subscripsi legibus scholae Rivulinae. Anno 1741 die 7 Novembris
salutavit collegium Patakiense. — Ego Samuel Henter subscripsi
legibus scholae Reformatae Rivulinae. Anno 1741. die 4
Novembris.] — Tempore huius scholae rectoris Volphgangi
Babos honeste salutavit collegium Enyediense Anno 1702 die 29
Aprilis.

*More solito introductus est humanissimus dominus
Matthaeus E. Illyefalvi ad gubernium scholae Rivulinae.*

Ego Martinus Szilágyi subscripsi legibus scholae Rivulinae.
(Amotus e societate.)¹ Anno 1702. die 20 Aprilis. - Ego Joannes
Váradi subscripsi legibus (Más kézzel: Eliminatus, ut furcifer.)
Scholae Rivulinae anno 1702. die 29 Aprilis. - Ego Daniel
Borosnyai subscripsi legibus scholae Rivulinae anno 1702 die 28
Julii etcetera. (Quia sterilis avena erat, dimissus est.)² - Ego
Azarias Albisi subscripsi legibus scholae Rivulinae anno 1702 die
22 Augusti. - Ego Salamon Felseő Bányai subscripsi legibus
scholae Rivulinae anno 1702 die 10 Decembris. Honeste valedixit
et venit Enyedinum.

1 2 Más kézzel.

*Anno 1704. Post collegii Panoletriam caedi ereptus vir Humanissimus **Stephanus Gyula Szigeti** admovetur regimini scholae Nagy Banyaiensis. Anno evoluta exoricas oras salutavit.*

Ego Sigismundus Ecsedi subscripsi legibus scholae Rivulinae anno 1703. die 12 Maii. (Más kézzel: Senior factus, honeste valedixit.) — Ego Samuel Szinyei subscripsi legibus scholae Rivulinae. Anno 1703. die 12 Maii. (Más kézzel: honeste valedixit. Enyediensis.) - Ego Stephanus Diószeghi subscripsi legibus scholae Rivulinae. Anno 1703. die 21 Novembris.

*Anno 1703. die 3 Maii. Humanissimus ac doctissimus illustris vir, dominus **Daniel V. Csávási** Contra-scriba Enyedinus. Consueto ritu, praesentibus amplissimis ac generosis senatoribus, ut et reverendis, ac clarissimis pastoribus, ad gubernium scholae Rivulinae admotus, omnes sui praedecessores discipulos nanciscitur, erudiendos, cuius tempore haec terrae legibus his, obedientiam praestituti, subscribere incipiunt.*

Ego Andreas M. Vasarhelyi subscripsi legibus scholae Rivulinae anno 1704 die 19 Maii. Senior factus, ductus tandem ad rectoriam Varaljainum ac ivit Enyedinum — Ego Thomas Kerecsenyi subscripsi legibus Reformatae scholae Rivulinae anno 1705 die 4Maii. Senior factus triennium honeste salutavit collegium Claudiacum 7 Junii 1710. - Ego Michael Bodoki subscripsi legibus Scholae Rivulinae anno 1705 die 4 Maii. Honestè discedens salutavit collegium Enyediense. — Ego Samuel Szekeresi subscripsi legibus scholae Rivulinae anno 1705 die 31 Julii. Sat honeste. - Ego Nicolaus Rapolti subscripsi his legibus scholae Rivulinae promovea diligentia in omnibus et in studiis et pueris erudiendis. Anno 1706. die 31 Julii. — Ego Ladislaus Egerpataki subscripsi scholae Rivulinae legibus anno 1706. die 27 Marcii. Honestè abivit 16 Junii 1710. - Ego Paulus Viski subscripsi legibus scholae Rivulinae. Anno 1706. 6 Septembris. Honestè discedens salutavit Collegium - Ego Johannes

Segesvari subscripsi legibus scholae Rivulinae anno 1706. 25 Octobris. Ex officio senioratus honeste discedens, salutavit collegium Enyedinum 1710. 16. Septembris. — Ego Johannes Pakai subscripsi legibus scholae Rivulinae anno 1706. 26 Septembris honeste salutavit collegium Claudiopolitanum 1710. 20 Junii. — Ego Samuel Bodoki subscribo scholae Rivulinae. Anno 1707. 12. Marcii, praeceptoratui classis syntactica fidelissime defunctus, honeste salutavit collegium Enyediense. 1710. 16. Septembris. — Ego Johannes Banyai subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1707. 12. Marcii.

Humanissimus dominus Michael Fodor Bányai collegio Claudiaco exul dum apud Parentes moratur, scholae rector solenni ritu creari meruit. Anno domini 1707. Spes parentum, amor civium, extremum diem clausit anno 1708 circa principium mensis Julii.

Ego Gregorius Gyalai subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1707 die 5 Junii. Honeste salutavit collegium Claudiacum 1710. 22 Junii. - Ego Franciscus Pécsi subscribo legibus scholae Rivuliensis anno 1709. die 8 Octobris. Sub spatio trium annorum officii senioratus laudabiliter defunctus, salutavit collegium Enyediense. - Ego Johannes Gálffi subscribo legibus scholae Rivulinae Anno 1709 die 23 Octobris. Honeste salutavit collegium Claudiacum. Politicus factus. - Ego Stephanus Técsi subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1709. die 1 Decembris. 1710. 30 Augusti honeste ivit Halminum patriam vice patris pastorum et simul rectoratum. — Ego Stephanus N. Borosnyai subscripsi legibus scholae Rivuliensis. Anno 1710. die 30 Junii. Syntactici praeceptoratus officio defunctus. Salutavit collegium Enyediense. — Ego Andreas Sárközi subscribo legibus scholae Rivuliensis. Anno 1710 die 30 Junii. - Syntactici praeceptoratus officio defunctus, salutavit collegium Enyediense. - Ego Martinus Ikfalvi subscribo legibus scholae Rivuliensis. Anno 1710. die 30 Junii. Senior et etymologiae praeceptor, collegium Enyediense salutavit. — Ego Johannes Besenyei sum adscitus

coetui scholae Rivulinae anno 1710. die 2 Octobris. Honestè salutavit in celebrem scholam Szigetiensem. — Ego Johannes Küküllővári sum adscitus coetui scholae Rivulinae anno 1710. die 4 Octobris et cum honore salutavit in scholam Szigethiensem. — Ego Stephanus Vásárhellyi sum adscitus coetui scholae Rivulinae anno 1710. 7 Octobris. Ductus rectoratum Mezeinum, ibidemque Tibiscum ingurgitatus. —

Ego Andreas A. Medgyesi subscripsi legibus scholae die 3. Novembris subscripsit et tandem ivit et amplius non rediit.

*Clarissimus ac doctissimus dominus **Stephanus Almasi** dum in Academiis septennium egisset, patriae datus, invitatur ad rectoratum illustris scholae Nagy-banyaiensis. Ubi pie ac zelose sub semestri fungitur 1709 et 1719 dein defungitur officio deo placet, inde patriam Claudiacum repetit.*

Ego Sigismundus Tsernatoni subscripsi legibus scholae Nagybanjensis anno 1710 mensis Decembris. Officio senioratus et classis syntacticae praeceptoratu probe defunctus concessit in illustre collegium Nagyenyediense. 1714 obiit in patriam. — Stephanus Putnoki subscripsi legibus scholae Rivuliensis anno 1711 24 Novembris salutavit collegium Albense. — Ego Johannes Vajai deo favente subscribo legibus Rivuliensis anno 1712. die 30. Aprilis. Officio senioratus salutavit collegium Enyediense. — Ego Michael Vasárhellyi subscripsi legibus scholae Rivuliensis. Anno 1712. die 11 Maii. Salutavit collegium Enyediense.

*In anno 1711 diebus Novembris humanissimi ac doctissimi juvenis domini **Johannis Vitez** Albensis collegii assessoris humeris a generosis senatoribus ac curatoribus ecclesiae, ex ordinatione divina imponitur scholae Rivulinae regimen; quod postquam sub spatio sesquennii invicto ac virili animo gessisset, tandem anno 1717 diebus 12 Aprilis exuto hoc regimine scholae, transit Transylvaniam ad magnates et patronos Saxos, ut ex illis viatico impetrato posset munire viam ad Academias ducentem, quam id feliciter emetiri possit cordi coetus vivet schola Rivulina.*

In anno 1753. diebus ima Maii. Ego Gregorius Szathmari deo favente subscribo legibus Rivuliensis scholae, a qua avertantur per deum omnia mala. Rectoratum Hosszufalvam concessit.

Anno 1712. 23 Maii humanissimus ac doctissimus iuvenis *Samuel Aszalai* contrascriba Enyedinus, consueto ritu, praesentibus amplissimis ac generosis senatoribus, ut et reverendis ac clarissimis pastoribus ad gubernium scholae Rivulinae admotus, omnes sui praedecessoris discipulos nanciscitur erudiendos. Cuius tempore hac serie legibus his, obedientiam praestituri, subscribere incipiunt.

Ego Stephanus Kovátnai subscribo legibus scholae Rivulinae, anno 1713 die 21 Aprilis. Defunctus officio senioratus salutavit collegium Enyediense. - Ego Samuel Pávai subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1713. die 21 Aprilis. Salutavit collegium Enyediense. Illinc iterum hanc patriam, ubi civis factus. — Ego Martinus Uzoni subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1713. die 16 Maii. Ut fucus monitus, tamen exceptus ... , ut . . . privatus postremo, ut mechus schola eliminatus et nulli vi receptus.

Anno 1716. die 12 Maii humanissimus ac doctissimus iuvenis dominus *Andreas Komlosi* consueto ac solenni ritu, praesentibus amplissimis ac generosis reipublicae Rivulinae senatoribus iisdemque ecclesiae Helveticae confessionis in eadem libera regiaque civitate curatoribus zelotissimis, ut et reverendis ac clarissimis dominis pastoribus ad regimen scholae introductus, eos quorum nomina subsequuntur, partim praedecessoris discipulos nanciscitur, erudiendos, partim recepit ipse, ac subscribi iubet, legibus his obedientiam praestituros.

Ego Johannes de Gálfi subscripsi legibus universitatis. — Ego Laurentius H. Vasarhelyi subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1714 die 28 Maii senior factus, tandem salutavit collegium N. Enyediense. - Ego Martinus R. Kibédi subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1714. die 28 Maii. Dimissus, ut maechus (?). - Ego Andreas Miszti subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1715. die

29 Aprilis. Senior. Salutavit collegium Claudiacum. — Ego Moses Besenyei subscribo scholae Rivulinae anno 1715 die 29 Aprilis. Salutavit collegium Claudiacum. — Ego Samuel Burjan subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1715. die 29 Aprilis. Salutavit collegium Claudiacum. - Ego Georgius Szacsvai subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1716. die 2 Maii. - Ego Sigismundus B. Kovásznai subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1716 die 2 Maii. Senior. - Ego Andreas Bede Borosnyai subscribo legibus scholae Rivulinae die 27. Anno 1717. M . . . — Ego Georgius Dálnoki subscribo legibus scholae Rivulinae die 27 Aprilis 1717. Senior biennius. - Michael Lészfalvi subscribo legibus scholae Rivulinae die 27 Aprilis 1717 . . .

Salutavit collegium Anniacum. Anno 1718. 22 Aprilis. — Ego Johannes P. Vasarhelyi subscribo legibus scholae Rivulinae die 25 Aprilis anno 1718. Salutavit collegium Anniacum exantelata labore. — Ego Samuel Matolcsi subscribo legibus scholae Rivulinae die 23. Salutavit collegium Enyediense. Anno 1718. Per triennium defuncto suo officio praeceptorali honeste salutavit. - Ego Samuel Thordaji subscribo legibus scholae Rivulinae die 25 Aprilis Anno 1718. Politicus nobilis nunc nomine Galambos. — Ego Samuel Budai subscribo legibus scholae Rivulinae die 2. Novembris anno 1718. Salutavit collegium Enyediense. — Ego Johannes Bányai subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1719. die 20 Maii. Salutavit collegium Enyediense anno 1721. ibi subscripsit 29. Aprilis. - Ego Andreas Szentgyörgyi subscribo legibus scholae Nagy Banyensis. Anno 1720 die Aprilis. Senior constitutus annum usque 1720. — Ego Petrus Csekei subscribo legibus scholae Rivulinae in anno 1720. die 15 Aprilis. Ex communi suffragio senior factus in anno 1722. - Ego Andreas Várallyai subscribo legibus scholae Rivulinae. In anno 1721 die 28 Februarii.

Humanissimus ac doctissimus dominus *Samuel Szathmari* defunctus Enyedino Rivulinum praesentibus clarissimis ac doctissimis ecclesiae pastoribus; amplissimis ac

circumspectis curatoribus consulibus gubernaculo scholae Rivulinae admotus humanissimi sui praedecessoris auditores obtinuit eosdemque sibi ad obediendum stipulata manu ligavit anno 1719 diebus 9 Maii. Tandem exantelato (laudabiliter) labore scholastico bienni, variorum morborum afflictione consumptus fatis cessit, valedixit et in coelestem Paradisum migravit. 8 Maii. Anni 1721.

Pie, vita defuncto et sic praedecessori praeinominato, successit in idem officium, regimen scilicet inclytae scholae Helveticae confessionis Nagy Banyensis anno 1721. 9^{ebus} Aprilis. Humanissimus ac doctissimus dominus *Gabriel Zágoni*. Qui pro ritu hactenus usurpato, solenniter praesentibus amplissimis ac omnium honorum dignissimis senatoribus in libera regiaque civitate Nagy Bányá, ut curatoribus in eadem, ecclesiae non minus ac gymnasii Helveticae confessionis nec non reverendissimis ac clarissimis pastoribus ecclesiae, cum aliis cuiuscunque status et ordinis, hoc ipso sese delectare volentibus in scholam introductus, inauguratus dextraque iuncta stipulatus ad regimen eiusdem, quo sub biennio viriliter. Munere defunctus, tandem contulit se ad visitanda regna, inquis lycea exotica; cui deus det felices successus, vovet successor.

Ego Martinus Zágoni subscripsi legibus scholae Rivulinae. Anno 1721. die 21 Aprilis Salutavit collegium Enyediense. - Ego Johannes Baratosi subscripsi legibus illustris scholae Rivuliensis. Anno 1721. die 21 Aprilis. - Ego Michael Jantso iisdem verbis et eadem die. - Ego Petrus K. Vásárhellyi subscripsi legibus scholae Rivuliensis. Anno 1722 die 27. Aprilis. Senior constitutus ad annum usque in anno 1724. - Ego Petrus S. Sz. Györgyi subscripsi legibus scholae Rivuliensis. Anno 1722 die 27 Aprilis. — Ego Michael Csernatonii subscripsi legibus scholae Rivuliensis. Anno 1722. die 27 Aprilis. Hinc Enyedinum se contulit ex antelato suo officio. — Ego Michael B. Bányai subscribo legibus scholae Rivuliensis. Anno 1722. die 27 Aprilis. — Ego Josephus Bányai subscribo legibus scholae Rivulinae in anno 1723. die 18 Aprilis. - Ego

Johannes Magyari subscribo legibus scholae Rivuliensis anno 1724. die 24 Aprilis. Officio senioratus defunctus honeste collegium Anniacum salutavit. — Ego Michael Némethi subscribo legibus scholae Rivuliensis anno 1724 die 7 Maii. - Ego Johannes Bányai subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1725 diebus 25. Aprilis. — Anno praesenti ego Johannes Budai subscribo N. Bani legibus scholae Reformatae, 1725. die 25. Aprilis. - Ego Petrus Pákei subscribo legibus scholae reformatae 1723 die 13. Aprilis. - Ego Michael Musnai subscribo legibus scholae Rivulinae 1725 die 28 Aprilis. - Ego Alexander Pécsi subscripsi legibus scholae Rivulinae. 1726 die 28 Aprilis. Abivit.

Communi suffragio clarissimorum virorum atque professorum illustris collegii N. Enyediensis ad regimen scholae huius humanissimus atque doctissimus dominus *Gabriel Albisi* electus sicque consueto et solenni ritu anno 1723. primis diebus mensis Aprilis in scholam hancce introductus. Ex antelati satis viriliter ac laudabiliter labore scholastico bienni. Divini impulsus spiritu Academiis petiit

exoticas quod felix faustumque sit, ubi amice tunc religiose novet eius successor, laboris scholastici compos factus. Auditores habuit nos.

Petrum K. Vásárhellyi, A pályinkába fult. — Petrum S. Sz. Györgyi. - Michaelem Csernatoni. — Michaelem B. Bányai. — Josephum Bányai. - Johannem Magyari. - Michaelem Németi.

Humanissimus ac doctissimus dominus *Antonius Pakei* anno domini 1725 illustri collegio N. Enyediensi evocatus, die S. Georgii consueto et solenni ritu in hancce scholam pro rectore introductus, dein scholastico exacto labore maiores Germaniae scholas petiit.

¹ Humanissimus ac doctissimus dominus *Martinus Tövissi*, illustris collegii N. Enyediensis primarius, communi suffragio clarissimorum doctissimorum dominorum professorum eiusdem collegii ad scholae huius regimen electus;

1 Huius vita lerna malorum est.

sique ex illustri collegio supramemorato anno 1728 circa diem Sancti Georgii evocando, consueto et solenni ritu praesentibus dominis clarissimis ecclesiae huius pastoribus, ut et dominis amplissimis curatoribus in scholam hancce die Sancti Georgii pro rectore introductus: eandem exantelato (Satis laudabiliter) labore scholastico biennii a regimine scholastico ad regimen huiusce ecclesiae pastorale ductus. Tandem in officio pastoralis vero pastor, sed lupus cognitus, ex avili Christi eiectus tandem foederis sanguinis contemptorum pro publicano habitus, ubi perfide religioni antea professas contra confidentiam contradice et apostatam cuius rerum non moriuntur. Studiosi togati, quos instituit:

Johannes Budai. — Franciscus Baratosi. — Johannes Csernatfalusi. — Michael Ikafalvi. - Johannes Nyerges satisfaciunt fidibus. Ille officio senioratus, praeceptoratus honeste defuncto collegium N. Enyediense salutavit. - Isti scilicet Csernatfalusi et Ikafalvi coll. Claud. coetuis placuit manere. Ibidem factus senior anno 1738.

Probati moris atque eruditionis humanissimus ac doctissimus dominus *Samuel Matoltsi* ex communi suffragio clarissimorum professorum illustri collegii Albani N. Enyediensis deputatus et ad scholae huius regimen solenni ritu, more consueto introductus circa diem Sancti Georgii anni 1730. postea quam Spartam laudabiliter adornasset; exan. loco demum labore scholastico biennali sociali se addixit vitae, nobilisque huius et regiae civitatis factus est commembrum. Cui deus opituletur, cordicetur vovet, successor laborum.

Ego Samuel Marci subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1739. 29 Aprilis. - Ego Stephanus M. Totfalusi subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1730. 29 Aprilis. — Ego Josephus Onadi subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1730. die 20 Novembris. - Ego Georgius Veres subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1732 die 22 Maii. - Ego Johannes Ecsedi subscribo legibus scholae Rivuliensis. Anno 1737. die 12 Maii. - Ego Stephanus Szilágyi subscribo legibus scholae Rivuliensis anno 1733

die . . . Medio tempore discessit, ut . . . - Ego Josephus Tsahi subscribo legibus S(cholae) Rivulinae anno 1734 die . . . honeste collegium Anniacum¹ saluta(vit).

Anno exhibiti aeterni filii dei 1737 Humanissimus Dominus *Georgius Bölöni* rector scholae Rivulinae ritu solenni creari meruit, qui postquam munia sua scolastica biennialia invicto ac virili animo sustinisset consortem thalami diligens, adscititius audit huius regiae civitatis.

Anno aerae Julianae 1734 hae D. D. *Franciscus Keméndi* creari meruit rector scholae Rivulianae, qui, cum fructu et emolumento dum praeesse valeret per Wiennium, mutavit habitationis locum, salutavit natale solum.

Hunc virum multum, humanissimum ad doctissimum excepit ab officio frater humanissimus, Humanissimus doctissimus dominus *Andreas Kemendi* anno salutis 1737 circa aequino etiam vernale, ex . . . que viriliter I. anno socium suae vitae deligit, auditque civis regiae huius civitatis. Cui optime vivit successor laborum.

Ego Georgius Magyari subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1734. die 6 Maii honeste collegium Anniacum salutavit. - Ego Franciscus Székell subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1734. 6 Maii. - Respondent rebus nomina saepe suis. Ego Michael Miskoltzi subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1734. die 6 Maii. - Ego Andreas Fagarasi subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1734 die 6-ta Maii. Honeste salutavit collegium Anniacum. — Ego Ladislaus Balanni subscribo legibus scholae Rivulinae.

Anno 1735. 12 Maii. - Ego Michael Kőszegi subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1735 die 12 Maii. - Ego Stephanus Kovasznai subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1736. die 24 Aprilis. Venit in illustre collegium N. Enyediense. - Ego Clemens Etfalvi subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1736 die 24 Aprilis. Etiam venit in illustre collegium N. Enyediense. — Ego Stephanus

¹ Annia via sive Colonia Annie = Nagyenyed. (Páriz - Pápai: Latin szótár.)

Baczoni subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1736 die 27 Aprilis usque ad annum studiosus, demum migravit in collegium Enyediense. — Ego Valentinus Tsernatonius subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1730. die 22 Maii. Honestè valedictus, factus magister Miszt-Totfalvino. - Ego Gabriel B. Dálnoki subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1737 11 Maii. - Ego Josephus Vida subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1738. die 19 Maii. - Ego Josephus Kolosvari subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1738 die 14 Maii. — Honestè valedicans. Salutatur illustris schola Szathmariensis. - Ego Stephanus Szeredai subscribo legibus scholae Rivulinae. Anno 1738 die 14 Maii. Honestè valedicans salutavit illustris schola Sziget. - Ego Josephus Enyedi subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1739. 9 Maii. — Ego Franciscus Keszeg subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1740. 25 Aprilis. - Ego Josephus Papolczi subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1740. 22 Maii. Qui tandem rector triennis huius scholae laudabilis 1750. - Apostata mortuus temp. cont.

Ego Josephus Erdélyi subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1741. 28 Maii. - Ego Georgius Katona subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1742. die 13 Octobris. - Ego Samuel Maklari subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1742 die 13 Octobris. - Carius regimen observans coacte. Ego Samuel Fülei subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1743 die 6-ta Junii. Venit Szatmarinum. - Ego Johannes Nagy subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1743. die 6 Junii. - Ego Michael H. Bodoki subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1744. die 23 Aprilis. - Ego Michael Halmagyí subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1744. die 11 Maii. - Ego Stephanus Bardi subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1745. die 20 Maii. Honestè salutavit collegium Nagy-Enyedinum. — Ego Paulus L. Dálnoky subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1745 die 25 Maii. — Carius Regimen observans coacte migravit. Ego Stephanus Kis subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1745 die 20 Maii. Legibus scholae observatis, salutavit

collegium Anniacum. — Ego Georgius Kováts subscribo legibus scholae Rivulinae anno 1745 die 20 Maii. - Duobus pro rectore. Vida nat . . . 59. Anno 1746 die 3 Maii. Ego Gabriel Ajtai subscribo legibus scholae Rivulinae rector effectus. Migravit Claudiopolim. — Anno 1747 die 13 Maii ego Nicolaus K. Csernatonii subscribo legibus scholae Rivulinae ... - Ego Ladislaus K. Pávai subscribo in anno 1747 die 13 Maii legibus scholae Rivulinae. - Ego Sigismundus Albisi subscribo legibus N. scholae Rivulinae in anno 1747 die 13 Maii. - Ego Sigismundus B. Albisi subscribo L. Scholae N. Rivuliensi anno 1747. 13 Maii. - Ego Johannes K. Zabolai subscribo legibus scholae Rivulinae in anno 1747 die 13 Maii. - Ego Ladislaus Albert subscribo legibus scholae reformatae Nagy Bánya. Anno 1750 die 23. Aprilis. - D . . . D . . .

scripsit se legibus scholae Rivulinae N. Bányaiensis anno 1750. 23 Aprilis. - Daniel Papolczi subiicit se legibus scholae Reformatae Nagy Bányaiensis. Anno 1750. 25 Aprilis.

Humanissimus, doctissimus dominus *Stephanus Bekő* posteaquam suffragio clarissimorum dominorum professorum Anniacorum in rectorem Rivuliensem delectus fuisset, solenniter scholam introductus 1738. exantelato autem labore scholastico, per triennium continuato, thalami sui sociam quesivit, factusque Rivulinus civis.

Ego Sigismundus Zombori subscribo legibus scholae Rivulinae 1751.

Humanissimus et pietate viri conspectus dominus *Stephanus Maxai*, in rectorem Rivuliensem, per clarissimos Enyedinos professores electus, solenniter per primoris ecclesiae Rivulinae 1740. introductus, ex antelato munere sesquienniae, contagiosae pestilentiae obnoxius, munus suum successori, animam vero deo resignavit, secuto solennis tumulo. Cuius memoria sit benedicta.

Humanissimus ac doctissimus dominus *Wolfgangus Babos*, in rectorem Rivuliensem, per celeberrimos Betleniani collegii professores unanimi voto electus ecclesiae

orthodoxae Rivulinae praesidum beneficii solenniter acceptatus 1741. Spartam suam exornans. Annum cum dimidio explevit, tandem fortunatissimo quod adeptus est, coniugio, viam successori aperuit.

Humanissimus, doctissimusque dominus *Georgius N. Tompai* scholae Rivulinae rector deputatus, illustroque collegio Betleniano valedicens, ad functionem solenniter inauguratus, dum ab anno 1742. Sesquiennium in functionem, summa laude perseverasset, seculari statu, rectorem permutare decrevit.

Humanissimus, doctissimusque dominus *Andreas Óras Fagarasi*, tanquam illustri collegii N. Enyedini assessor primarius scholae Rivulinae factus, inde Academias salutavit.

Aliquis nebulorum foliem huius libri lacerant secundum vice coactus est subscribere post Danielem Papolczi scholae Reformatae N. Banyiensis 1757. - Anno 1753. die 1 Maii. Ego Stephanus Aszalai Pastor Patohaziensis subscripsi legibus scholae reformatae Nagy Banyiensis anno 1753. die 1 Maii. — Ego Johannes Sipos subscripsi legibus scholae Nagy Banyaiensis. — Ego Samuel Matoltsi subscripsi legibus scholae reformatae Nagy Banyiensis. Anno 1753. die 1 Maii. Post biennium venit in illustre collegium Nagy Enyediense. - Ego Andreas Zilahi subscribo legibus scholae reformatae Nagy Banyensis in anno 1755 Domini Mensis 29 Aprilis. - Ego Samuel Jósa subscribo legibus illustris scholae reformatae Nagy Banyaiensis in anno 1755 die 29 Aprilis. Repetiit iter Enyedinum. - Ego Mathaeus Benedek subscribo legibus illustris scholae reformatae N. Banyaiensis in anno 1755. die 29 Aprilis. Regio mandato schola relegatus. Anniam viam honeste remeavit post menses 4 . . . - Ego Samuel Burján subscribo legibus illustris scholae reformatae Nagy Banyaiensis in anno 1755 die 29 Aprilis. Similiter regio mandato est relegatus venitque An . . . iam post menses 4. — Ex oblatione D. P. Joannis Sipos tabulam pictoriam aptatam publico examini obtinet schola reformata Nagy Banyaiensis ab anno 1755 die 29 Aprilis cui deus auxilietur discedenti.

In officium rectoratus praenominato viro clarissimo ad singularem dei et nobilis huius civitatis regiae ablegati vocationem ex ordinatione clarissimorum dominorum professorum collegii N. Enyediensis successit. Vir singularis humanissimus ac doctissimus dominus *Andreas Visolyi* in anno 1747 riteque scholam reformatorem Nagy Banyaiensem introductus die 20 Maii consueta solennitate, qui post annum evolutum Academias salutavit, unde redux factus est pastor Sardiensis in Transilvania.

Huc ordinariam per vocationem in eundem officium scholae rector factus est, humanissimus doctissimusque dominus *Josephus Papolczi* in anno 1748 die Sancti Georgii solenniter introductus, qui tres integros postquam fideliter complevisset annos se statui seculari devovens officium deposuit, indeque sociam thori Szathmarino adeptus, factus eiusdem oppidi civitatis regiae civis.

Dicto legitimam per vocationem e collegio Aniano ad officium rectoratus venit dominus *Alexander Gétz*, qui anno 1751. die sancti Georgii legitime, more solito, scholam introductus, se rectorem stitit ad annorum duos et menses quinque, cui tum ut iurgioso cura scholae inter dicta seculari se statui addixit.

Eiecto hoc, nolentibus curatoribus contra amandati mortem designatus in scholae rectorem, anno 1753. die 4. Septembris. Humanissimus *Moses Salamon*, ab illustri collegio Aniano, qui 13 mensis Septembris solenniter scholam introductus, post annum et menses tres inconsulte excessit.

Huic successit anno 1755. I. Februarii dominus Humanissimus *Alexius Nagy*, qui exantelato hic labore scholastico, duorum annorum et trium mensium intervallo continuante; post multas vicissitudines suas, statui se coniugali applicuit. Anno 1753 diebus

Humanissimus, doctissimusque dominus *Daniel Cs. Papoltzi* in moderatorem florennis scholae Rivulinae per clarissimos Betleniani collegii professores ordinatus et per

eiusdem nobilis scholae Helveticae Confessionis Primarios curatores, solenniter introductus, inauguratus. Anno 1758 mense Junio qui postquam per duos integros annos et menses 6. officio viriliter satisfacisset suo, thori sociam sibi acquirendo, successorri viam stravit.

Humanissimus dominus *Emericus Bogdány* congrua clarissimorum collegii Nagy-Enyedensis professorum voluntate in rectoratum deputatus per antelatos scholae Rivulinae solenni ritu anno 1760 mense 9^{bri} introductus. Qui tandem unico anno completo, solituriam sociali permutavit vitam, factusque praefatae ecclesiae reformatae Rivulinae membrum.

Humanissimus atque doctissimus dominus *Adamus Decsei* ad scholae moderandae habenas legitime a professoribus illustris collegii Albensis Nagy Enyedensis ordinatus, in scholamque introductus Rivulinam, ritu methodoque usitata in anno 1762 primis diebus decembris fideliter XVII. mensium spacio suo defunctus officio deo ita regente vitae suae sociam eligens, pertaesus vitae solitariae factus est civis isthuius regiae civitatis.

Humanissimus atque doctissimus dominus *Michael Szép* communi consensu clarissimorum professorum Nagy-enyedensis ad moderamen scholae reformatae Rivulinae ordinatus, introductusque ritu, methodoque usitata in anno 1762. diebus Aprilis. Qui fideliter suo, sub duorum spatio annorum defunctus, officio deo ita regente pastor Magyar-Láposiensis factus est.